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راشاتودی گزارش داد
 فوت نوزادان فلسطینی 

در پی محاصره غزه
یک مادر فلســطینی تنها بــه دلیل آنکه 
صهیونیســت‌ها حاضر به صدور مجوز ســفر 
برایش نشــدند، مجبور شد ســه نوزاد متولد 
شده‌اش را در بیمارســتان رها کند و دو نوزاد 
دور از آغوش مادرشــان جانشــان را از دست 

دادند.
یک مادر فلســطینی اهل غزه در گفت‌وگو 
بــا شــبکه روســی راشــاتودی گفــت که 
صهیونیست‌ها به واسطه منقضی شدن مجوز 
سفرش، به وی اجازه دسترســی به سه نوزاد 
تازه متولد شده بیمارش را ندادند و در عوض از 
طریق تماس تلفنی پی برده است که دو کودک 
بیمارش جان خود را از دست داده‌اند و چند ماه 
انتظار کشید تا بالاخره بتواند با مجوز اسرائیل 

دختر زنده‌ خود را ببیند.
طبق این گــزارش، هیبا ســویلم این زن 
فلســطینی 24 ســاله بعد از آنکه دچار درد 
زودهنگام زایمان شــد، از رژیم صهیونیستی 
مجوز خروج از غزه و ســفر به قدس را دریافت 
کرد و سه نوزاد با کمبود وزن شدید خود را در 

بیمارستان المقاصد به دنیا آورد.
با اینحال، صهیونیست‌ها به وی اجازه ندادند 
تا در کنار نوزادان خود بماند زیرا مجوز سفر وی 
منقضی شد و بنابراین مجبور شد کودکان خود 

را در بیمارستان رها کند.
هیبا به راشــاتودی گفت:‌ به آنها گفتم که 
حداقل اجازه دهند برای شیردادن به نوزادان 

در آنجا بمانم و آنها گفتند خیر.
وی ادامه داد: شــروع به گریه کردم. ترک 
کردن آنها برایم آسان نبود. نمی‌دانستم زنده 
می‌مانند یا می‌میرنــد و باحالی خراب به خانه 

بازگشتم.
راشاتودی نوشــت، در نتیجه زمانیکه دو 
نوزاد جان خود را از دســت دادند، هیبا در کار 
آنها نبود و از طریق تلفن به مــرگ آن دو پی 
برد و نوزاد ســوم چندین ماه دور از والدینش 
در بیمارستان به ســرمی‌برد تا اینکه مقامات 
رژیم صهیونیستی مجوزی را برای خانواده‌اش 
صادر کردند تا کودک خود را از بیمارســتان 

مرخص کنند.

غدا مجدله که برای ســازمان غیرانتفاعی 
پزشکان کار می‌کند به راشــاتودی گفت که 
هیچ زمانبندی مشــخصی برای صدور مجوز 
صهیونیســت‌ها برای مردم غزه برای سفر به 
فلسطین اشــغالی برای اهداف پزشکی وجود 
نــدارد و برخی اوقات ممکن اســت یک ماه و 

برخی اوقات ممکن است یکسال زمان ببرد.
اواخر اردیبهشت ماه بود که گزارش‌هایی 
درباره مرگ یک دختر پنج ساله فلسطینی به 
نام عایشه اللولو منتشر شد که صهیونیست‌ها 
خانواده‌اش را از همراهی او در ســفرش برای 

درمان منع کرده بودند.
این کودک پنج ساله به دلیل تومور مغزی 
تحت عمل جراحی در بیمارستان‌های قدس 
قرار گرفته بود و به دلیــل دوری از والدینش 

بسیار گریه می‌کرد.
عایشــه دو هفتــه قبــل از مرگــش، از 
بیمارســتان قدس بــه بیمارســتانی در غزه 

منتقل شد و جان خود را از دست داد.
راهپیمایی‌ بازگشــت از 30 مارس 2018 
)10 فروردیــن 1397( در راســتای تأکید 
بر حق بازگشــت، اعتراض به محاصره غزه و 
نیز انتقال ســفارت آمریکا به قــدس، در مرز 
 غزه با فلسطین اشــغالی آغاز شد و همچنان 

ادامه دارد.
گرچــه تظاهرات‌کنندگان فلســطینی از 
ابتدای آغاز این تظاهرات بر ماهیت مسالمت 
آمیز آن تأکید کردند اما رژیم صهیونیســتی 
برای متفرق کردن تظاهرات‌کنندگان از گلوله 

استفاده می‌کند.
آمریکا روز شنبه با انتشار متن 40 صفحه‌ای 
بخش اقتصادی طرح صلح رژیم‌صهیونیستی 
- فلســطین منجر به اعتراضات بسیاری شد. 
در طرح معرفی شده خبری از مسائل مد نظر 
فلسطینی‌ها از جمله موضوع مجوزهای رفت 
و آمد نیست؛ موضوعی که جان بسیاری را به 
دلیل عدم دسترســی به درمان و غذا و دارو به 

خطر انداخته است.
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طرح گرافیتی که یک روز صبح در 
ماه گذشــته میلادی روی دیوار محله 
گریت‌تپه ترکیه ترسیم شده بود، تصویر 
کلمه عدالت روی کاغذی در یک دست 
را نمایش می‌داد و فندکی در دست دیگر، 
این کاغذ عدالت را به آتش می‌کشید. در 
حاشیه طرح نوشته شده بود: روی یک 
تکه کاغذ بنویس عدالت و بعد از گوشه 
کاغذ آن را به آتش بکش. طی یک روز 
این طرح از دیوار محو شــد؛ مأموران 
شــهرداری به ســرعت دیوار را به‌طور 
کامل رنگ کردند. هنرمند خیابان‌های 
اســتانبول که با امضای پپِه طرح‌های 
خود را می‌کشد، این روز‌ها در حال بازی 
موش و گربه با مقامات است؛ مقاماتی که 
به‌دنبال پاک کردن طرح‌های سیاسی او 

از دیوارها هستند.
روزنامه گاردین با این مقدمه ادامه 
داد: او روز جمعه )31 خــرداد ماه( در 
کافه‌ای، دو روز قبل از برگزاری دوباره 
انتخابــات بحث‌برانگیز شــهرداری 
اســتانبول، گفته بود: مــن آن طرح را 
پس از آنکه حزب AKP )حزب عدالت 
و توســعه حاکم در ترکیــه( انتخابات 

استانبول را مردود اعلام کرد، کشیدم.
وی افزود: اطلاعات آزاد و منصفانه‌ای 

که این روز‌هــا در رســانه‌های ترکیه 
سرکوب می‌شوند، حق ما است. آن‌ها 
در سرکوب مخالفان بسیار قوی عمل 
می‌کنند، اما آن‌ها هیچ‌وقت نمی‌توانند 

به‌طور کامل به این هدف دست یابند.
آن کشمکش موش و گربه در آخر 
هفته گذشته در سرتاســر استانبول 
همزمان با تلاش حــزب AKP برای 
باطل کردن پیروزی انتخابات شهرداری 
اکرم امام‌اوغلــو، کاندیــدای ائتلاف 
مخالفان دولت، به اوج خود رســید. در 
انتخابات ماه مــارس )فروردین ماه(، 
امام‌اوغلویی که آن زمان شــخصیتی 
کمتر شناخته شــده بود، بزرگ‌ترین 
چالش چند سال اخیر را برای چمبره 
رجب‌طیب‌ اردوغان بــر ترکیه رقم زد. 
اگرچه حزب حاکــم AKP و ائتلاف 
حزب ملی آن توانســتند 50 درصد آرا 
در سرتاسر کشور در صندوق‌های آرای 
ماه مارس برای خــود تضمین کنند، 
اما رأی‌دهندگان ســیلی غیرمنتظره 
محکمی به حزب اردوغــان در چهار 
شــهر بزرگ وارد آوردند؛ ضربه‌ای که 
عمدتاً ناشی از شــکایت مردم از نحوه 
رسیدگی به بحران مالی به‌وقوع پیوسته 
در ترکیه بود. استانبول که به مدت 25 
سال تحت حاکمیت AKP و احزاب 
پیشین اسلام‌گرایش بود، بزرگ‌ترین 
نقطه ضربه خورده به‌شمار می‌رفت. این 
شهر یک سوم از کل اقتصاد ترکیه را در 

خود جای داده است و سکان‌دار اصلی 
شبکه‌های حامی حزب AKP به‌شمار 
می‌رود. رئیس‌جمهور که خود فعالیت 
سیاسی را از شهرداری همین شهر در 
دهه 1990 آغاز کــرد و همواره درباره 
عشق خود به زادگاهش سخن می‌گوید، 
این اتفاق را ترد خود از این شهر می‌داند.

در حالی که منتقدان بر این باورند 
که بســط قدرت ریاســت‌جمهوری 
اردوغان، منجر به فرسایش ساختارهای 
دموکراتیک ترکیه شده است، انتخابات 
ماه مــارس حاکی از حضور ســنتی 
پرشور و 84 درصدی مردم بود. پس از 
شب انتخابات، بســیاری از شهروندان 
اســتانبول که پای صندوق‌های رأی 
آمده بودند تا به وظیفه دموکراتیک خود 
عمل کنند، اوایل روز بعد نیز مشتاقانه 
نتایج زنــده را با دقــت و کنجکاوی و 
بعد با هیجان دنبــال می‌کردند. وقتی 
پخش‌زنده نتایج حوالی ساعت 9 شب 
از ســوی آژانس خبری دولتی متوقف 
شد، مردم در سرتاسر این کشور متوجه 
شــدند که امام‌اغلو، کاندیدای حزب 
جمهوری‌خواهــان خلــق، از رقیب 
حزب AKP خود، بن‌علی ییلدیریم، 
نخست‌وزیر سابق و سرمایه‌گذاری شده 

خود پیشتاز است.
نتایج اولیه با شمارش بیش از 99.8 
درصد آرا حاکی از برتری بسیار نزدیک 
0.28 درصدی آرا بود، اما مردم شــهر 

مجبور به تحمل زمان دو هفته‌ای برای 
بازشماری آرایی بودند که از سوی حزب 
KAP درخواست شد تا در نهایت حکم 
مأموریت رسمی برای شروع کار امام‌اغلو 

در ساختمان شهرداری صادر شد.
برگزاری دوباره انتخابات و  برکناری 
مقام رسمی منتخت از سمت خود، به 
موضوعی روتین در 16 سال حاکمیت 
حزب AKP تبدیل شده است، اما حتی 
با استاندارهای ترکیه، این رقابت کاملًا 
متفاوت بود. این دور انتخابات در نهایت 
بر سر رئیس‌جمهوری که در حال واگذار 
کردن استانبول اســت، خراب شد و به 
دینامیک‌های در حال تغییر در حزب 
وی سرعت بخشید و جایگاه وی را تهدید 
کرد. این سخن اردوغان بسیار معروف 
است: هرکس که استانبول را از دست 

بدهد، ترکیه را نیز از دست می‌دهد.
صنــم آدار، محققی در دانشــگاه 

هامبولت برلین، گفــت: موضوع از این 
فراتر است. چیزی که کمتر عیان شده 
)از ملاحظات مالــی حزب AKP( اما 
شاید از اهمیت بالاتری در پیامدهای 
انتخابــات دوبــاره برخوردار باشــد،  
پیکربندی قدرت پس از انتخابات بین 
اردوغان و متحدانش است. شکاف در 
داخل حزب که بعــد از انتخابات کاملًا 
آشکار شد، به تضعیف چنته او بر قدرت 

بیشتر دامن می‌زند.
پنج هفته پــس از انتخابات، هیأت 
انتخابات ترکیه، دنباله یکــی از ده‌ها 
 AKP شــکایتی که از ســوی حزب
مطرح شده بود را گرفت و عنوان کرد که 
انتخابات برای شهرداری استانبول باید 
دوباره برگزار شود، که این اقدام خشم 
احزاب مخالف و حتی برخی از اعضای 
درون خود حــزب AKP، که نگران از 
بین رفتن پایه‌های دموکراتیک حزب 
با برگزاری دوبــاره انتخابات بودند را بر 

انگیخت.
این تصمیم، امام‌اوغلو را به شــکل 
عجیب و غریبی در هر دو جایگاه برنده 
و قربانی قرار داد و حالا او باید در بستری 
برای حفظ دموکراسی ترکیه می‌جنگید. 
این فرد 49 ســاله اخلاق‌مــدار که در 
سرتاسر ترکیه حالا از وی به نیکی یاد 
می‌شود، به عنوان نفسی تازه سیاسی 
تلقی می‌شــود و برخی او را کاندیدای 
بالقوه ریاست‌جمهوری در سال 2023 

می‌دانند.
در سخنرانی جامع و مصمم،  برخلاف 
سیاست‌مداران خشمگین، که تلاش 
می‌کنند فضــای دو قطبــی ترکیه را 
برجسته کنند، امام‌اوغلو در مورد نیاز 
شهر به همکاری برای غلبه بر مشکلاتی 
از جمله بی‌کاری و افزایش هزینه زندگی 

حرف زد.
او به واسطه حاضر شدن در جلسات 
و در دســترس مردم بودن با رفتن به 
در خانه‌ها و نیز از طریق شــبکه‌های 
اجتماعــی در بخش‌هــای مذهبی، 
سیاسی و قومی استانبول قلب و عقل 
طبقــه مذهبی و کارگــری در تمامی 
محله‌های تحت حکومــت AKP را 
ربود. در مقابل ییلدیریم، به واســطه 
رئیس‌جمهور به حاشــیه رانده شــد؛ 
اردوغان با برگــزاری کارزار‌های بزرگ 
محلی که خود آن‌ها را بقای ملی توصیف 
کرده بود و متهم کردن احزاب مخالف 
به ارتباط بــا تروریســم کار حزبش را 

سخت کرد.
علی‌رغــم پوشــش گســترده 
رســانه‌های طرفــدار AKP، کارزار 

امام‌اوغلو، توانســت مسیر را بشکافد و 
جان تازه‌ای به احزاب مخالف تسلیم شده 
که نمی‌توانستند کاندیدای فراحزبی 
برای مقابله با حزب حاکم معرفی کنند، 

بخشید.
امام‌اغلــو اندکی پــس از رفتن به 
ساختمان شــهرداری در مصاحبه با 
نشــریه آبزرور گفت: من هیچ فشاری 
را احســاس نمی‌کنم، 16 میلیون نفر 
در این شــهر منتظر هستند که من به 
آن‌ها خدمت کنــم، کاری که برای آن 
انتخاب شدم. اما تنش پس از آرای روز 
یک‌شنبه رو به افزایش بود. بسیاری در 
استانبول مشــتاق به نمایش حمایت 
خود از وی پس از باطل شدن آرا در تاریخ 
ششم می بودند. پس از آن که کودکی در 
جریان تور انتخاباتی با اتوبوس امام‌اوغلو 
فریاد زد : »همه چیز  درست می‌شود« 
این شــعار به اصلی‌ترین پیام مردم در 
کافه‌ها و مسابقات فوتبال و هشتگ‌های 
شبکه‌های اجتماعی تبدیل شد و پپِه، 
هنرمند گرافیتی این شــعار را به بنیاد 
یکی از کارهای اخیر خود اختصاص داد.

حــزب AKP از موفقیت امام‌اغلو 
درس گرفت و برخی ایده‌های کاندیدای 
حزب CHP، همچون دادن یارانه حمل 
و نقل و تلاش برای ارتبــاط با جوانان و 
محافظه‌کاران کــرد و حامیان حزب 
خود کــه در دور قبل به پای صندوق‌ها 
نیامده بودند، تلاش کرد پیروز شــود؛ 

اما رئیس‌جمهور در این دور غایب بود.
با وجــود تمامی تلاش‌هــای تیم 
ییلدیریــم، بر اســاس نظرســنجی 
ســایت‌های معتبــر، دو روز پیش از 
انتخابات دوباره، هشــت تــا نه درصد 
پیشتاز بود و AKP باز هم با شکست 
مواجه شد. اردوغان در روزهای آخر به 
امام‌اوغلو تازید و او را از یاغی‌های حزب 
کاگران مردم PKK دانست. اما تلاش 
‌های آن‌ها نتیجه نداد و اکرم امام‌اغلو، در 

نهایت شهردار استانبول شد.

در انتخابات شهرداری و در چهار شهر بزرگ نواخته شد

سیلی غیرمنتظره  رأی‌دهندگان  به حزب حاکم ترکیه 

چیزی که کمتر عیان شده 
پیکربندی قدرت پس از 
انتخابات بین اردوغان و 
متحدانش است. شکاف 
در داخل حزب که بعد از 

انتخابات کاملًا آشکار شد، 
به تضعیف چنته او بر قدرت 

بیشتر دامن می‌زند

 AKP اگرچه حزب حاکم
و ائتلاف حزب ملی آن 

توانستند 50 درصد آرا 
در سرتاسر کشور در 

صندوق‌های آرای ماه مارس 
برای خود تضمین کنند، 
اما رأی‌دهندگان سیلی 
غیرمنتظره محکمی به 
حزب اردوغان در چهار 
شهر بزرگ وارد آوردند

گزارش

خدیجه علامه‌زاده

تحلیلگــران بخــش اقتصــادی طرح 
صلــح خاورمیانه، ایالت متحــده را به دلیل 
آنکه نتوانســته بود مســئله اصلی اقتصاد 
فلسطینیان که به شدت شــرایط را متزلزل 
کرده است مورد خطاب قرار دهد؛ از آن انتقاد 
و مســئله اصلی را اشغال 52 ســاله مناطق 

فلسطین عنوان کردند.
به نوشــته خبرگزاری الجزیره، این طرح 
اقتصادی از سوی کاخ سفید روز شنبه )یکم 
تیر ماه( منتشر شد و قرار است طی کارگاهی 
در بحرین در تاریخ 25 تا 26 ژوئن )چهارم تا 

ششم تیر ماه( معرفی شود.
زمانی‌که این سند منتشــر شد بسیاری 
متوجه شــدند که طرح 40 صفحــه‌ای، از 
هرگونه محتوای سیاســی، از جمله اشغال، 
آزادی و برابــری و محاصــره اجتناب کرده 

است.
دیانا بوتو یک تحلیلگــر در منطقه حیفا 
و مشــاور ســابق مذاکره‌کنندگان حقوقی 
فلسطینیان در طرح صلح به الجزیره گفت: 

نبود این محتوی در متن بسیار خیره کننده 
است و نشــان می‌دهد که چه چیزی از نظر 

آن‌ها مسئله است.
وی در ادامه افزود: آنهــا این طرح بهبود 
یافته و شــاید مورد قبول را برای هر کســی 
که در مســائل اقتصادی درگیر اســت ارائه 
کردند. اما نمی‌توان این طرح را برای مسئله 
فلسطین قابل‌قبول دانست. چراکه این طرح 
از هرگونه محتوای سیاســی دوری جسته 

است.
قلب این طرح شامل سرمایه‌گذاری 50 
میلیارد دلاری اســت که بین مناطق تحت 
اشغال فلسطینیان )نیمی از سرمایه( و باقی 
آن بین همسایه‌های آن‌ها مصر لبنان و اردن 

تقسیم می‌شود.
ایــن میــزان ســرمایه‌گذاری در 179 
زیرســاخت و مناطق تجاری فلســطین از 
جمله برای ایجاد بخش توریســم فلسطین 

تقسیم می‌شود.
اما این طرح هیچ‌گونه توجهی برای آمد و 
شد فلسطینیان که با آن‌ها مواجه هستند و 
یا این‌که آنها 12 سال در نوار غزه در محاصره 

رژیم صهیونیستی و مصر بودند و حتی این‌که 
در کرانه باختری تحت اشــغال بوده است و 
از سوی شهرک‌های فلســطینی به صورت 
غیرقانونی محاصره بودند، ندارد و بر همین 
اساس بسیاری می‌اندیشند که این طرح قابل 

اجرا نیست.
مقامات دولت فلســطین که قدرت را در 
بخش‌هایی از کرانه باختری در اختیار دارند و 
همچنین حماس که کنترل غزه را در اختیار 

دارد، هر دو طرح را به شدت محکوم کردند.
بوتو گفت اصلا آیا قرار است که اسرائیل به 
جابجایی کالا مجوز بدهد؟ خیر. آیا اسرائیل 
اجازه اجرای این طرح را می‌دهد؟ خیر. آیا از 
کشور تحت اشــغال می‌توان انتظار توسعه 

اقتصادی داشت؟ دوباره جواب نه است.
بسیاری بر این باورند که این طرح بازیابی 
ایده‌هــای قدیمی هم چون طــرح کریدور 
حمل و نقل 5 میلیارد دلاری است که قرار بود 
کرانه باختری اشغال شده را به نوار غزه تحت 

محاصره متصل کند.
طرح کریدور حمل و نقل اولین بار حدود 
سال 2005 معرفی شد و در آن زمان سازمان 

تحقیقاتی موســوم به راند پیشنهاد ساخت 
خط ریلی منحنی را برای اتصال غزه به دیگر 
شــهرهای کرانه باختری ارائه کرد تا به این 
وسیله هم‌گرایی فلســطینیان را ایجاد کند 
و شرایطی را برای توسعه اقتصاد و جمعیت 
فلسطین فراهم آورد. این پروژه هیچ وقت به 

دلیل پیچیدگی اجرایی نشد.
طرحی سراسر بی‌معنا

یارا هواری یک سیاست‌گذار فلسطینی 
در سازمان الشــبکه به الجزیره گفت طرح 
اقتصادی کوشنر تلفیقی از ایده‌های قدیمی 
است و شامل چیز جدید نیست. در حالی‌که 
این طرح قرار بود چشــم‌اندازهای جدیدی 

داشته باشد که اصلا در طرح لحاظ نشدند.

وی افزود شما متوجه می‌شوید گام‌هایی 
کــه آنهــا در این طــرح برداشــتند همان 
گام‌هایی است که در طرح‌های یو‌اس‌آی‌دی 
اســتفاده می‌شــد. برنامه‌هایی کــه دولت 
 ترامپ آن‌ها را قطع کرد که این اقدام بسیار

 بی‌معنی است.
هــواری در ادامــه افزود ترغیــب مردم 
فلسطین به این طرح، در واقع ترغیب آن‌ها 
به فروش حقوق خود اســت. از سوی دیگر 
گزارش ســازمان ملل متحد در سال 2016 
نشان داد که اگر اشغال نظامی سرزمین‌های 
فلسطین از سوی رژیم ‌صهیونیستی برداشته 
شود اقتصاد این کشــور می‌تواند تا دو برابر 

حالت کنونی رشد داشته باشد.

اعتراض تحلیلگران به رونمایی از طرح صلح آمریکا

عاری از هرگونه محتوای سیاسی!


